[image: герб  Кокшайского СП-финал-3]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 5                                                                                          с. Кокшайск
Сессия 6                                                                                  21 августа 2025 года
№ 49

О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кокшайского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17.06.2025 года № 232 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл», Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кокшайского сельского поселения, и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения  от 13.10.2020 года № 67 (далее – Порядок):
1.1. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. При заключении договора аренды земельного участка в таком договоре предусматривается положение об изменении арендной платы за пользование земельным участком в связи с изменением уровня инфляции – ежегодно путем установления коэффициента инфляции на текущий финансовый год, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен договор аренды земельного участка. Коэффициент инфляции на текущий финансовый год определяется аналогично коэффициенту инфляции, применяемому для расчета арендной платы за земельные участки и определяемому по формуле, приведенной в пункте 8 настоящего Порядка».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте портале «ВМарийЭл.

Глава Кокшайского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                           Ш.Г.Хабибрахманов

image1.jpeg
A